ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 753/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 12 tháng 3 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000
phường Trảng Dài và quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 phường Hố Nai,
 thành phố Biên Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;
Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BXD ngày 29/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định về hồ sơ của nhiệm vụ và đồ án nhiệm vụ quy hoạch vùng, quy hoạch đô thị và quy hoạch xây dựng khu chức năng đặc thù;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 5713/TTr-SXD ngày 18/12/2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 phường Trảng Dài và quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 phường Hố Nai, thành phố Biên Hòa với các nội dung chính như sau:
Điều chỉnh nắn tuyến suối thuộc dự án nạo vét suối Săn Máu  tại 02 vị trí có bán kính cong nhỏ (đoạn cong lớn) từ Km2+900 đến Km3+240 (thuộc phường Hố Nai) và từ Km3+635 đến Km3+840 (thuộc phường Trảng Dài).

	CÔNG BÁO/Số 16/Ngày 27-03-2020	42

(Bản đồ trích vẽ quy hoạch pham vi điều chỉnh do UBND thành phố Biên Hòa lập kèm theo Tờ trình số 9317/TTr-UBND ngày 29/7/2019, được Sở Xây dựng thẩm định tại Tờ trình số 5713/TTr-SXD ngày 18/12/2019 đính kèm).
Điều 2. Căn cứ nội dung điều chỉnh tại Điều 1 Quyết định này, UBND thành phố Biên Hòa, UBND phường Trảng Dài, UBND phường Hố Nai có trách nhiệm:
1. Tổ chức công bố công khai cho Nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan về nội dung điều chỉnh quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện theo quy hoạch đã phê duyệt.
2. Theo dõi, cập nhật nội dung điều chỉnh nêu trên vào hồ sơ quy hoạch phân khu tại các phường Trảng Dài và Hố Nai đang trong quá trình lập quy hoạch.
3. Kiểm tra, giám sát, quản lý chặt chẽ tránh tình trạng người dân lấn chiếm, san lấp, xây dựng công trình trái phép đối với tuyến suối hiện hữu sau khi nắn tuyến.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh trên vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 1351/QĐ-UBND ngày 13/5/2009 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 phường Trảng Dài, thành phố Biên Hòa; Quyết định số 1606/QĐ-UBND ngày 23/6/2010 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 phường Hố Nai, thành phố Biên Hòa.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Giao thông vận tải; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND phường Trảng Dài, Chủ tịch UBND phường Hố Nai; Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Cao Tiến Dũng